
USNESENÍ z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 12. 2003

UR/66/1/2003 Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3.12.2003

UR/66/2/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upraveným návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004

3. s c h v a l u j e  návrh „Pravidel pro podání žádostí a jejich zařazení mezi významné
projekty Olomouckého kraje“ dle přílohy důvodové zprávy

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit upravený návrh rozpočtu na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:
a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2004 v předložené podobě
b) schválit uzavření smlouvy s Komerční bankou a.s. s možností čerpání debetu dle

důvodové zprávy a pověřit Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy

c) schválit Pravidla pro zařazení žádostí mezi Významné projekty Olomouckého kraje
2004

d) schválit  odměny a případně  další  odměny,  dle  ustanovení  §§ 46 –  53 zákona
č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcího předpisu
Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,
(neuvolněným  členům  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  se  poskytne  odměna
pouze za jednu funkci), dle důvodové zprávy

e) schválit  na  rok  2004  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  zastupitelům,  kteří
nejsou  v pracovním  nebo  jiném  obdobném  poměru  paušální  částkou  ve
výši 150 Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve
znění pozdějších předpisů)

f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní celkové příjmy a výdaje a k provádění rozpočtových změn týkajících se
účelových dotací ze státního rozpočtu

g) zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k případnému  čerpání  debetu  (na  provozní
účely).  O  případném  čerpání  podá  Rada  Olomouckého  kraje  informaci  na
nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

h) zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k rozdělení  finančních  prostředků  z oblasti
předprojektové a projektové přípravy a koncepcí

i) zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání,  které  budou  poukazovány  zálohově  obcím  Olomouckého  kraje
a příspěvkovým organizacím z oblasti školství zřizované Olomouckým krajem

j) uložit Radě Olomouckého kraje 
- předložit  na  nejbližším  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  návrh

rozdělení  finančních  prostředků  v oblasti  investic,  projektů,  Operačního

1



programu Olomouckého kraje a Významných projektů Olomouckého kraje pro
rok 2004

- informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  provedených  rozpočtových
změnách a případném čerpání debetu

- informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2004

- předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ihned  po  obdržení  rozpisu
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé
náklady na vzdělávání

UR/66/3/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  investičních
požadavků pro období 2004 – 2006 za jednotlivé odbory včetně
možnosti spolufinancování z evropských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/66/4/2003 Rozdělení státní dotace nemocnicím
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení  dotace  ze  státního  rozpočtu  pro  nemocnice  zřizované
Olomouckým krajem dle návrhu v důvodové zprávě  

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  a  vedoucímu  odboru  zdravotnictví
administrativně zajistit realizaci rozpočtové změny pro nemocnice 

Termín: 11. 12. 2003    

UR/66/5/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – mimořádné použití rezervy
rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné použití rezervy dle důvodové zprávy a převod finanční
částky  ve výši 2 000 000 Kč na ORJ 8802, § 3212, položku  6352 Výzkum a vývoj na
vysokých školách

UR/66/6/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –   plnění  rozpočtu
k 31. 10. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 18. 12. 2003

2



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 31.10. 2003 

UR/66/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  vzít  na  vědomí rozpočtovou
změnu v Příloze č. 1. 

UR/66/8/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  provedení  oprav  a  rekonstrukcí
vybrané silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úseky silnic určené na opravu a rekonstrukci pro jednotlivá zadání
obchodních veřejných soutěží dle varianty č.2, přílohy důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  vzorového  inzerátu  a  časový  harmonogram  obchodních
veřejných soutěží 

4. s c h v a l u j e  pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem
zadavatelských činností ve smyslu § 69 zákona č199/1994 Sb., o zadávání veřejných
zakázek 

UR/66/9/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Statutárnímu městu Olomouc dle důvodové
zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003  

3



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu Statutárnímu městu Olomouc dle důvodové zprávy

UR/66/10/2003 Řešení závazků zdravotnických zařízení zřizovaných bývalými
okresními úřady – text Memoranda

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení vlády České republiky č.1153 ze dne 12. listopadu
2003  o  zabezpečení  finančních  prostředků  k úhradě  zdravotnických  zařízení
zřízených bývalými okresními úřady a důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text Memoranda dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podmínky, za kterých budou finanční prostředky uvolněny

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  textu
Memoranda 

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zaslat Ministerstvu financí
ČR podepsané Memorandum a usnesení Rady Olomouckého kraje UR/66/10/2003
do 10. 12. 2003 

Termín:  11.  12.  2003

V Olomouci dne 3. 12. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

4


	USNESENÍ z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 12. 2003
	UR/66/2/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004


